
UCHWAŁA NR XVI/117/2012
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) i art 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. Z 2003 
roku, Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.2) ) oraz po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami działającego na obszarze Gminy, Oddział w Słupsku oraz Zarządów 
Obwodów Łowieckich, działających na obszarze Gminy. 

uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Jadwiga Karaś

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 
poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675.

2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69 poz. 625, Nr 92 poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. 
z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175 poz. 1462, Dz. u. z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, Dz. U. z 2008 Nr 199 poz. 1227, Dz. U. 
z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2010 Nr 47 poz. 278, Dz. U. z 2011 Nr 230 poz. 1373.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D3ECE392-5E15-4D4E-BEC6-06467934C33C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/117/2012 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 28 marca 2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĘBNICA KASZUBSKA NA ROK 2012 

Postanowienia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
zwanego dalej „programem” mają zastosowanie do bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – schroniskiem właściwym do zapewnienia opieki 
nad bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Dębnica Kaszubska jest schronisko dla zwierząt 
w Słupsku, przy ul. Portowa 11, 76-200 Słupsk. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – przedmiotową opiekę zapewnia organizacja 
pozarządowa, której statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt -  Gmina zawrze umowę z odpowiednią firmą, posiadającą niezbędne 
upoważnienia. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – sterylizacji albo kastracji 
zwierząt dokonuje Schronisko dla zwierząt w Słupsku, z którym Gmina Dębnica Kaszubska zawarła stosowną 
umowę. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – organizacja pozarządowa, której statusowym celem jest 
ochrona zwierząt podejmuje działania mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt. Gmina Dębnica Kaszubska, współpracując z organizacją pozarządową, o której mowa wyżej, 
sporządza ogłoszenie wraz ze zdjęciem, które następnie umieszcza na stronie 
internetowej www.debnica.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska. 

6) Usypianie ślepych miotów – uśpieniu podlegają tylko zwierzęta, które są ślepe i nie posiadają właścicieli. 
Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt zabieg ten przeprowadza lekarz 
weterynarii. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – miejscem dla 
zwierząt gospodarskich pozostających bez schronienia jest gospodarstwo rolne w miejscowości Mielno. Koszty 
poniesione w związku z zapewnieniem opieki nad zwierzętami gospodarskimi pokrywa Gmina Dębnica 
Kaszubska. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewni lekarz 
weterynarii, z którym Gmina Dębnica Kaszubska podpisze stosowną umowę. 

§ 3. Szczegółowe zasady wyłapywania bezdomnych zwierząt określa odrębna uchwała Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

§ 4. Gmina Dębnica Kaszubska zapewnia w budżecie gminy środki finansowe niezbędne do realizacji zadań 
wynikających z programu. Wysokość środków finansowych zapewnionych w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska 
na 2012 rok wynosi 13 000,00 zł (trzynaście tysięcy złotych 00/100). 

Id: D3ECE392-5E15-4D4E-BEC6-06467934C33C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1

http://www.debnicakaszubska.pl/



